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Soovite infot, millised on võimalused Luite-Eva katastriüksusega1 piirnevalt riigile kuuluvalt 

katastriüksuselt Iisaku metskond 452 raiuda kuivanud ja seetõttu ohtlikud puud.3 Vastavalt 

kirjale lisatud asendiplaanile soovite raiuda Luite-Eva katastriüksusel olevast hoonest lääne 

poolt kaks puud umbes 6 m kauguselt ja ühe puu umbes 20 m kauguselt. 

 

Kõnealused puud asuvad Järvevälja maastikukaitseala4 (edaspidi kaitseala) Järvevälja 

piiranguvööndis, kus kehtib looduskaitseseaduse (edaspidi LKS) kaitsekord Vabariigi Valitsuse 

10.11.2017 määruses nr 162 „Järvevälja maastikukaitseala kaitse-eeskiri“ (edaspidi kaitse-

eeskiri) sätestatud erisustega. Ala on arvatud projekteeritavaks sihtkaitsevööndiks, kus 

eesmärgiks on alal oleva elupaigatüübi kaitse ning eeldatavalt on tulevase kaitsekorra kohaselt 

majandustegevus, kaasa arvatud raied üldjuhul keelatud. 

 

Kaitseala kuulub Järvevälja loodusala5 koosseisus üleeuroopalisse Natura 2000 kaitsealade 

võrgustikku. Alal on inventeeritud kaitseala ja loodusala kaitse-eesmärgiks olev 

loodusdirektiivi6 elupaigatüüp metsastunud luited (2180)7.  

 

Kaitseala kehtiv kaitsekord üksikpuude raiet piiranguvööndis ei reguleeri. See on lubatud 

vastavalt metsaseaduses (edaspidi MS) sätestatud korrale. 

 

Vastavalt Eesti looduse infosüsteemi andmetele on alal inventeeritud vääriselupaik nr 1572298 

(edaspidi VEP). Vastavalt MS § 23 lg 1 on VEP ala, kus kitsalt kohastunud, ohustatud, 

ohualdiste või haruldaste liikide esinemise tõenäosus on suur. Vastavalt keskkonnaministri 

04.01.2007 määruse nr 2 „Vääriselupaiga klassifikaator, valiku juhend, kaitse korraldamine 

ning vääriselupaiga kaitseks lepingu sõlmimine ja kasutusõiguse tasu arvutamise täpsustatud 

                                                 
1 katastritunnus 81501:005:0051 
2 katastritunnus 81501:005:0279 
3 registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 27.03.2023 nr 7-9/23/6061 
4 EELISe kood KLO1000476 
5 EELISe kood RAH0000161 
6 nõukogu direktiiv 92/43/EMÜ looduslike elupaikade ning loodusliku loomastiku ja taimestiku kaitse kohta (EÜT 

L 206, 22.07.1992, lk 7–50) 
7 Sulgudes on kaitstava elupaigatüübi koodinumber vastavalt nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ I lisale.  
8 EELISe kood VEP157229 
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alused“ § 261 lg 2 on avalik-õigusliku isiku omandis olevas metsas ja riigimetsas asuvas Eesti 

looduse infosüsteemi kantud VEPs keelatud raie, välja arvatud erandkorras tehtav raie ja 

kujundusraie Keskkonnaameti nõusolekul. 

 

Keskkonnaameti looduskasutuse osakonna spetsialist Lauri Saapar teostas 24.04.2023 

kohapealse paikvaatluse, mille käigus tuvastas järgmist: 

1. Luite-Eva katastriüksusel olevast hoonest kõige kaugemal olev kuivanud puu hoonele 

otsest ohtu ei kujuta, kuna murdudes see eeldatavalt hooneni ei ulatu. 

2. Hoonele lähedal olevatest puudest lõunapoolne on täielikult kuivanud. Sellelt on hiljuti 

murdunud haru või jäme oks puu läänepoolselt küljelt. Puu on kaldu hoone suunas. Tüve 

või juuremädaniku olemasolu ei tuvastatud, kuid selle olemasolu ei saa ka välistada. 

3. Hoonele lähedal olevatest puudest põhjapoolsel on märgata koorealuste putukate 

tegevust, seetõttu on osa puu koorest hiljuti eemaldatud rähnide poolt. Puu okastik on 

kollaka tooniga. Puu ei ole veel kuivanud, kuid on kuivav. Puu on kergelt kaldu hoonest 

eemale elektriliini suunas. Tõenäoliselt puu murdumisohtlik lähiajal ei ole, kuid 

kuivamise tõttu võib puult lähitulevikus hakata langema suuremaid oksi, mis võivad 

vigastada olemasoleva hoone läheduses liikuvaid inimesi või nende vara. 

4. Selleks, et VEPi ja projekteeritava sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärgi kahjustamine oleks 

võimalikult väike, peab raiutud puud jätma alale lamapuiduna maha. 

 

Keskkonnaamet on seisukohal, et hoonest eemal oleva kuivanud puu raie ei ole põhjendatud, 

kuna see ei kujuta hoonele otsest ohtu. 

 

Põhjendatud võib olla kahe hoone lähedal oleva puu raie. Keskkonnaamet saab raieks 

nõusoleku anda maaomanikule või tema volitatud esindajale. Käesoleval juhul on maaomaniku 

volitatud esindajaks Riigimetsa Majandamise Keskus. 

 

Lisaks eelnevale tuvastati paikvaatlusel, et Luite-Eva katastriüksusel oleva hoone ehitamiseks 

vajalikku ehitusmaterjali on ladustatud riigile kuuluval katastriüksusel, samuti parkisid mitmed 

sõidukid metsas väljaspool selleks ettenähtud teed. Nimetatud tegevused kahjustavad kaitseala 

kaitse-eesmärgiks olevat elupaigatüüpi ja VEPi. Vastavalt kaitse-eeskirja § 5 lg 3 on kaitsealal 

lubatud sõidukiga sõitmine teedel, jalgrattaga sõitmine on lubatud ka radadel. Sõidukiga 

sõitmine väljaspool teid ja maastikusõidukiga sõitmine on lubatud järelevalve- ja päästetöödel, 

kaitseala valitsemise ja kaitse korraldamisega seotud tegevusel, liinirajatiste hooldamisel, 

kaitseala valitseja nõusolekul teostataval teadustegevusel ning piiranguvööndis 

maatulundusmaal metsamajandustöödel. Keskkonnaamet palub väljaspool Luite-Eva 

katastriüksust oleval maa-alal tagada ala looduslik seisund, see tähendab, et ehitusmaterjalide 

ja ehitustehnika ladustamine kaitstava elupaigatüübi alal ning sõidukitega sõitmine väljaspool 

ja nende parkimine väljaspool olemasolevat teed tuleb lõpetada. 
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